
 

 

 

   LA RETTRICE 

 

Visto  il D.R. prot. n. 0151522 e prot. n. 0151567 del 20/03/2025 con cui sono stati indetti 

i concorsi per l’ammissione al XLI ciclo dei corsi di Dottorato di ricerca e avente 

sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca; 

Visto il D.R. prot. N. 0155969 del 26/03/2025 con il quale sono state integrate le 

informazioni relative ai progetti di ricerca indicati nella scheda bando allegata al 

decreto di attivazione del corso di Strategic Innovation for Sustainable and Smart 

Ecosystems; 

Visti l’art. 2 del predetto decreto e le premesse del bando del corso di Strategic 

Innovation for Sustainable and Smart Ecosystems, che prevedono la Sessione II 

del concorso, dedicata alle posizioni attivate in collaborazione con le imprese, con 

date di apertura per le domande dall’11 luglio al 24 luglio 2025; 

Considerato  che sono stati resi disponibili ulteriori fondi, da parte di aziende ed enti esterni, per 

finanziare borse di dottorato e posizioni executive relative al XLI ciclo dei corsi di 

Dottorato di ricerca e che con tali enti sono state stipulate apposite convenzioni;  

Considerato  che il corso di dottorato in “Risorse per la nuova p.a.: persone e dati” sarà inserito 

nella seconda sessione di bando con data di apertura per le domande come sopra 

riportata; 

Considerato  che è prevista la possibilità di un decreto aggiuntivo per incrementare i posti 

globalmente messi a concorso che uscirà entro la scadenza del bando; 

Atteso       che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 

 
DECRETA 

 

 
Art. 1 

(Pubblicazione posizioni Sessione II) 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate, si procede alla pubblicazione delle “Schede bando XLI ciclo Sessione II” 
allegate al presente Decreto, con indicate le posizioni bandite. 

 
 

Art. 2 
 (Disposizioni Bando) 

 

Tutto quanto previsto dai bandi, D.R. prot. n. 0151522 e prot. n. 0151567 del 20/03/2025, si 
considera richiamato e valido ad eccezione di quanto specificatamente normato nel presente 

decreto. 
 

Art. 3 



 

(Sessioni di selezione) 

L’aumento delle borse di dottorato potrà determinare l’incremento dei posti globalmente messi a 

concorso. Detti posti aggiuntivi saranno resi noti con successivo decreto, parte integrante del 

bando, che sarà pubblicato entro il giorno della scadenza della Sessione II alla pagina web:  
 

https://www.unimib.it/didattica/offerta-formativa/dottorato-ricerca/accedere-al-dottorato   
 

 

Art. 4 

  (Posti e borse a progetto, a tema e contratti di apprendistato di alta formazione) 

 
Qualora sulla scheda del corso siano presenti borse a progetto, i candidati potranno esprimere fino 

ad un massimo di due preferenze attraverso la compilazione del questionario presente nella 
piattaforma di presentazione della candidatura, specificando le borse per le quali intendono 

partecipare, caricando il progetto di ricerca che può far riferimento a una delle borse di interesse. 

 

 La Rettrice 

                                                                                                 Giovanna Iannantuoni                                                                                                                         

  (f.to digitalmente ex Art 24 D.Lgs 82/05) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area della Ricerca e Terza Missione 

Settore Scuola di Dottorato 

Capo Area: Dott.ssa Andrea Riccio 

Responsabile procedimento: Raffaella Citriniti 

 

 

 

All. 1 Schede bando XLI ciclo - Sessione II   
 

https://www.unimib.it/didattica/offerta-formativa/dottorato-ricerca/accedere-al-dottorato

		2025-07-09T16:00:23+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




